11/04/2025 09:56 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/8E9AA304/88af042ae7a6e9a35244d2789de7f37288af042ae7a6e9a35244d2789de7f372 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO Nº 001/2025 - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA IDOSA - CMDI

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA- CMDI
RESOLUÇÃO Nº 001/ 2025

Dispõe sobre a convocação da V Conferência
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de São José
das Palmeiras-PR e institui Comissão Organizadora:

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa,no uso de suas
atribuições, legais que lhe conferem a Lei Municipal 594/2017, de 14
de junho 2017 e considerando a deliberação da plenária realizada em
10 de abril de 2025

Resolve:
Art. 1º Convocar a V Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa de São José das Palmeiras, a realizar-se no dia 29 de maio de
2025, na Câmara Municipal de Vereadores a partir das 13:00 horas,
tendo como tema:“Envelhecimento Multicultural e Democracia:
Urgência por Equidade, Direitos e Participação”.
Art. 2º A comissão Organizadora para a realização da V Conferência
Municipal dos Direitos Da Pessoa Idosa terá a seguinte Composição:

Tatiane Maria de França
Débora Dahmer Belcuron Cabral
Dulcinéia Cristina Lima
Terezinha Mumbach Steffen
Rosa Maria Vieira
Eliane da Silva Almeida Ribeiro

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução,
ocorrerão por conta de recursos públicos do orçamento municipal.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São José das Palmeiras, 10 de abril de 2025.

TATIANE MARIA DE FRANÇA
Presidente do CMDI

Publicado por:
Alexandra Nunes Marafiga

Código Identificador:8E9AA304

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/04/2025. Edição 3255
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/